
                                                                                         

PORTARIA N.º 089/2015 - REITORIA/UNESPAR

Exonera  e  substitui  o  Coordenador  do 

Colegiado do Curso de Ciências Contábeis 

do campus de Paranavaí.  

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o inciso X do artigo 11 e o artigo 34 do Regimento Geral da 
Unespar;

Considerando o edital nº 006/2014 – CE-CC, de 16 de junho de 2014;

considerando a Portaria 068/2014, do Reitoria;

considerando o processo protocolado sob o nº 13.503.438-0;

R E S O L V E:

Art.  1º. Exonerar,  a  pedido,  o  professor  REGINALDO  FERNANDES 

FERREIRA,  RG  nº  4.147.689-3/PR,  do  cargo  de  COORDENADOR  DO 

COLEGIADO  DO  CURSO  DE  CIÊNCIAS  CONTÁBEIS  do  campus de 

Paranavaí, simbologia FA-1, em 05 de fevereiro de 2015.

Art. 2º. Nomear para o referido cargo o professor JOSÉ PASZCZUK, RG nº 

1.199.848-8/PR, em 06 de fevereiro de 2015.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga a Portaria 068/2014 – 

Reitoria e produz efeitos financeiros a partir de 06 de fevereiro de 2015. 

Art. 4º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi. 

Paranavaí, 23 de fevereiro 2015.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor 


